
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/473/23 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/83/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 12 czerwca 2019 roku w sprawie  

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w tych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punkcie przedszkolnym 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2082 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z 23 lutego 2023 r. w sprawie 

wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (M. P. z 2023, poz. 243) Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/83/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 12 czerwca 2019 roku w sprawie  określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w tych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punkcie przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki § 2 otrzymuje brzmienie:  

„ Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych określony w § 1, do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat pobiera się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą 

obowiązującą od 1 września 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marian Koc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 7 września 2023 r.

Poz. 4241



 

Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z wejściem w życie z dniem 23 lutego   2023 r. 

obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r, poz. 243) gdzie od dnia 

1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 

mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po 

waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 

Z uwagi na powyższe, konieczne i uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4241


		2023-09-07T12:10:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




